UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GDĐT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày   06   tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO KHẨN

Về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp
Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS

và chủ các cơ sở mầm non tư thục
Thực hiện chỉ đạo của Sở GDĐT Hà Nội về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra.

Phòng GDĐT quận Hà Đông đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Phối hợp với trạm y tế phường, tiếp tục triển khai công tác khử khuẩn, vệ sinh môi trường trong trường học, cơ sở giáo dục bằng dung dịch Cloramin B hoặc dung dịch sát khuẩn thông thường. Thời gian thực hiện: Ngày 07, 08/02/2020 (thứ sáu, thứ bảy). Các trường báo cáo lịch triển khai công tác khử khuẩn, vệ sinh môi trường về bộ phận chuyên môn theo cấp học để phòng GDĐT kiểm tra, giám sát.
2. Thực hiện nghiêm túc các nội dung tại văn bản số 341/SGDĐT-CTTT ngày 04/02/2020 và Thông báo số 01 kết luận của Chủ tịch UBND thành phố, Trưởng Ban chỉ đạo tại cuộc họp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút corona gây ra;  Kế hoạch số 123/KH-PGDĐT ngày 05/02/2020 và Công văn số 96/PGDĐT ngày 30/01/2020 của PGDĐT về tăng cường công tác phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp (Thông báo gửi kèm).
3. Đường dây nóng tiếp nhận thông tin dịch bệnh 24/24, số điện thoại 0969082115 và 0949396115 và 0396071296.
                                           PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO